

SPI - Sydfrankrig IV K/S
Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 34 62 07 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2023.

Brian M. Busk
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPI - Sydfrankrig IV K/S Lille Torv 6, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 34 62 07 92
	Stiftet: 5. juni 2012
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ask Wichmann Brian Just Mikkelsen Line Hou
Direktion	Carsten Bruun Madsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	URBA 21 SNC (lokal), Frankrig

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at indkøbe en eller flere solcelleparker via tilknyttede virksomheder og at drive denne som en virksomhed med produktion af strøm til elselskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.512.995 kr. mod 880.560 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-73.179	-70.648
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.471.972	891.096
Andre finansielle indtægter	122.346	67.168
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.144	-7.056
Årets resultat	1.512.995	880.560
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.471.972	477.488
Overføres til overført resultat	41.023	403.072
Disponeret i alt	1.512.995	880.560

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.923.090	1.451.118
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.346.633	5.447.382
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.269.723</u>	<u>6.898.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.269.723</u>	<u>6.898.500</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	5.526	5.446
Tilgodehavender i alt	<u>5.526</u>	<u>5.446</u>
Likvide beholdninger	90.516	82.703
Omsætningsaktiver i alt	<u>96.042</u>	<u>88.149</u>
Aktiver i alt	<u>8.365.765</u>	<u>6.986.649</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.284.668	5.446.830
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.949.460	477.488
Øvrige reserver	-3.919	-3.961
Overført resultat	974.170	933.147
Egenkapital i alt	<u>8.204.379</u>	<u>6.853.504</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.500	21.350
Gæld til tilknyttede virksomheder	77.759	79.295
Anden gæld	61.127	32.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>161.386</u>	<u>133.145</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>161.386</u>	<u>133.145</u>
 Passiver i alt	<u>8.365.765</u>	<u>6.986.649</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	5.739.622	0	-1.780	530.075	6.267.917
Resultatandel	0	477.488	0	403.072	880.560
Kontant kapitalnedsættelse	-292.792	0	0	0	-292.792
Valutakursreguleringer	0	0	-2.181	0	-2.181
Egenkapital 1. januar 2022	5.446.830	477.488	-3.961	933.147	6.853.504
Resultatandel	0	1.471.972	0	41.023	1.512.995
Kontant kapitalnedsættelse	-162.162	0	0	0	-162.162
Valutakursreguleringer	0	0	42	0	42
	5.284.668	1.949.460	-3.919	974.170	8.204.379

Stamkapitalen udgør kr. 15.500.000 fordelt på 1.000 andele á kr. 15.500. Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2022 kr. 10.215 pr. andel.

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.465	3.209
Andre finansielle omkostninger	4.679	3.847
	8.144	7.056
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	973.626	973.626
Kostpris ultimo	973.626	973.626
Nedskrivninger primo	854.203	-78.733
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.513.809	932.936
Opskrivninger ultimo	2.368.012	854.203
Afskrivninger på goodwill primo	-376.711	-334.874
Årets afskrivninger på goodwill	-41.837	-41.837
Afskrivninger på goodwill ultimo	-418.548	-376.711
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.923.090	1.451.118
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
URBA 21 SNC (lokal)	Frankrig	100 %
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	5.447.382	5.754.205
Tilgang i årets løb	122.388	67.168
Afgang i årets løb	-223.137	-373.991
Kostpris ultimo	5.346.633	5.447.382
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.346.633	5.447.382
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos URBA21 SNC	5.346.633	5.447.382
	5.346.633	5.447.382

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagementet i Urba 21 SNC, t.kr. 7.362 er pantsat anparter i Urba 21 SNC, bogført værdi t.kr. 2.923.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ved afhændelse af kapitalandele i tilknyttet virksomhed modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuets.

Selskabet har indgået administrationsaftale, som kan opsiges med 12 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige ydelse er ca. t.kr. 120, hvoraf betales ca. 50 % af det franske datterselskab.
